安全工作处关于登记机动车的通知

各中层单位、广大师生员工：
为加强机动车进出校园管理，学校投资建设了车辆出入校园智能管理系统（以下简称“车管系统”）。机动车进出校门时，车管系统即时对机动车抓拍、识别车牌号码，并与数据库中存储的车辆信息进行比对，合法的车辆将自动抬杠放行，不合法的车辆或是未进行登记的车辆不予放行。车管系统启用后，可有效控制校外车辆进校，提高校园安全等级。

车管系统拟于暑假期间试运行。为保证广大师生员工车辆能顺利进出校门，我处将开展机动车登记工作。现将有关事项通知如下：

机动车登记范围

此次登记的机动车包括：学校公车、教职工私车、在校学生私车、学校聘用的临时人员私车、幼儿园接送孩子车辆、校内经营服务单位送货车辆与经营服务人员车辆。

除以上车辆外，其他车辆进入校园必须登记或预约。

二、机动车登记所需材料

（一）学校公车：

请国资处登记学校公车，请校办室登记租用的东西校区通勤班车，填写《河北农业大学公车登记表》（附件一），交安全工作处。

（二）教职工私车：

1、填写《河北农业大学教职工私车登记表》（附件二）；

2、当月工资条；

3、身份证原件、复印件；

4、机动车行驶证原件、复印件；

（三）在校学生私车：

1、填写《河北农业大学在校生私车登记表》（附件三）；

2、学生证原件、复印件；

3、身份证原件、复印件；

4、机动车行驶证原件、复印件。

（四）学校聘用的临时人员私车：

1、聘用临时人员的中层单位填写《河北农业大学临时聘用人员登记表》（附件四），经由人事处核准后，交安全工作处。

2、填写《河北农业大学临时聘用人员私车登记表》（附件五）

3、身份证原件、复印件；

4、机动车行驶证原件、复印件。

（五）幼儿园接送孩子车辆：

1、填写《河北农业大学幼儿园接送孩子车辆登记表》（附件六）；

2、河北农业大学幼儿园接送卡（带照片、盖章）及复印件；

3、机动车所有人身份证原件、复印件；

4、机动车所有人与幼儿关系证明材料；

5、机动车行驶证原件、复印件。

（六）校内经营服务单位送货车辆、经营人员车辆：

1、中层单位填写《河北农业大学校内经营服务单位人员登记表》（附件七），交安全工作处；

2、填写《河北农业大学校内经营服务单位车辆登记表》（附件八）；

3、身份证原件、复印件；

4、机动车行驶证原件、复印件。

三、登记时间与地点

集中登记时间：6月23日至7月10日，每周一至周五，上午8:30—11:30，下午3:00—5:00。地点：东校区综合楼礼堂北门。
7月10日以后，每周星期四下午3:00—5:00办理登记手续。地点：东校区旧办公楼201室。
四、其它要求

1、每名教职工允许登记本人一辆机动车和直系亲属一辆机动车；在校生、学校聘用的临时人员、幼儿园幼儿、校内经营单位服务人员只允许登记一辆本人或直系亲属的机动车。
如登记直系亲属（配偶、子女、父母）车辆，登记人另需提交车主身份证原件与复印件、与本人关系证明材料，如结婚证（原件、复印件）、户口本（原件、复印件）、出生证（原件、复印件）或直系亲属关系证明（附件九）。车主与本人非直系亲属关系的，不予登记。

无牌照机动车（含电动代步车）不予登记。

2、此次登记涉及学校安全与师生员工具体利益，请各单位严格把关，不出具虚假证明材料，也请广大师生员工不要协助校外人员办理虚假登记。对出具虚假证明，或是协助校外人员办理虚假登记的师生员工，将取消其本人机动车登记资格。

3、学校聘用的临时人员私车、幼儿园接送孩子车辆、校内经营服务单位送货车辆与经营人员车辆实行年检制。每年9月份年检一次。
4、教职工调离学校、临时聘用人员解除聘用、经营服务单位结束在校经营的，请有关中层单位及时通知安全处取消此类人员机动车登记。在校生毕业、孩子幼儿园毕业，安全工作处将按毕业时间取消此类机动车登记。

5、集中登记期间，请各位车主有序排队，服从工作人员安排。为减少等候时间，请各位车主提前填好登记表、备齐材料。登记表中“车辆类型”一栏请选择填写“轿车（含SUV）、皮卡、面包车、大客车、小货车、货车、工程车”；“与本人（幼儿）关系”一栏请选择填写“夫妻、父女、母女、父子、母子”；车辆其他信息请按照行驶证登记信息填写。

    6、请各中层单位将此通知传达到每位师生员工。

附件：1、河北农业大学公车登记表

      2、河北农业大学教职工私车登记表

      3、河北农业大学在校生私车登记表

      4、河北农业大学临时聘用人员登记表

      5、河北农业大学临时聘用人员私车登记表

      6、河北农业大学幼儿园接送孩子车辆登记表

      7、河北农业大学校内经营服务单位人员登记表

      8、河北农业大学校内经营服务单位车辆登记表

      9、直系亲属关系证明
                               河北农业大学安全工作处

                                                            二〇一五年六月二十日

附件一：

河北农业大学公车登记表

	使用单位
	车辆类型
	车辆牌照
	车辆品牌
	车辆颜色
	备注

登记人：              负责人签字：            （公章）

附件二：

河北农业大学教职工私车登记表

	教职工姓名

	所在中层单位

	联系电话（至少两个）

	车牌号码

	车辆品牌

	车辆颜色

	车辆类型

	行驶证登记姓名

	与本人关系

	粘贴工资条
	粘贴身份证正面复印件

	粘贴行驶证复印件

  （直系亲属关系证明附后）

                                   教职工确认签字：

                                              年   月   日

附件三：

河北农业大学在校生私车登记表

	学生姓名

	学院专业班级

	联系电话

	毕业时间
	     年   月
	辅导员姓名

	车牌号码

	车辆品牌

	车辆颜色

	车辆类型

	行驶证登记姓名

	与本人关系

	粘贴学生证复印件
	粘贴身份证正面复印件

	粘贴行驶证复印件

（直系亲属关系证明附后）

                                    学生确认签字：

                                              年   月   日

附件四：

河北农业大学临时聘用人员登记表

	姓名
	身份证号
	工作岗位
	聘用截止日期
	备注

登记人：              中层单位负责人：         中层单位（公章）

人事处审核人：         人事处负责人：           人事处（公章）

附件五：

河北农业大学临时聘用人员私车登记表

	姓   名

	联系电话（至少两个）

	聘用中层单位

	聘用截止时间
	     年   月

	中层单位管理人员

	电话

	聘用岗位

	车牌号码

	车辆品牌

	车辆颜色

	车辆类型

	行驶证登记姓名

	与本人关系

	粘贴身份证正面复印件

	粘贴行驶证复印件

（直系亲属关系证明附后）

                             临时聘用人员确认签字：

                                              年   月   日

附件六：

河北农业大学幼儿园接送孩子车辆登记表

	幼儿姓名

	监护人姓名

	联系电话

	毕业时间
	     年   月

	车牌号码

	车辆品牌

	车辆颜色

	车辆类型

	行驶证登记姓名

	与幼儿关系

	粘贴幼儿园接送卡复印件
	粘贴

车主身份证正面复印件

	粘贴行驶证复印件

（直系亲属关系证明附后）

                                 幼儿监护人确认签字：

                                              年   月   日
附件七：

河北农业大学校内经营服务单位人员登记表

	经营服务单位名称
	经营服务人员姓名
	身份证号
	经营服务

终止日期
	备注

登记人：              中层单位负责人：         中层单位（公章）

附件八：

河北农业大学校内经营服务单位车辆登记表

	姓   名

	联系电话（至少两个）

	经营服务单位名称

	经营服务管理单位

	经营服务地址

	经营服务截止时间
	     年   月

	中层单位管理人员

	电   话

	车牌号码

	车辆品牌

	车辆颜色

	车辆类型

	行驶证登记姓名

	与本人关系

	粘贴身份证正面复印件

	粘贴行驶证复印件

（直系亲属关系证明附后）

                                 登记人确认签字：

                                              年   月   日
附件九：

直系亲属关系证明

兹证明        ，身份证号：                       ，系我单位教职工/在校生/聘用人员/幼儿园学生/经营服务单位人员（请选择打勾）        同志（身份证号：                        ）的配偶/儿子/女儿/父亲/母亲（请选择打勾）。

  中层单位负责人签字：          中层单位（公章）：

                                         年   月   日